CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Qe

Aear( tar
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078807

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
i — 4885047 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010011
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001028
ID: 1102
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 494,690 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENGIA 550,0 636,469 MPa NTE INEN 2167
04.082017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,417 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,399 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,288 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma; co LDE CAI'IDAR"

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170814.3
Fecha de emisién:14.08.2017

Pédgina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico
ITEM[FECHA| COLADA [ UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr Ni Mo | Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn|Zn|As|Bi[Ca|cCe| zr| Lal| cE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccion
01 001028 000 0,269 [ 0,137 | 1,044 | 0,027 | 0,006 | 0,019 | 0,028 | 0,004 0,000 0,451 A A A A

Observacién:

ACER|
A C.A.
Firma: CO """""""""

ING. JUAN CARLOS RUTZ T

CONTROL DE CALIDAD



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

>

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079012

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

— PR PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A hio PEDIDO: "tenteany

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101

NRO DE COLADA: 705814

D 330
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Anglisis | UN I Observaciones

QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 472,327 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 638,207 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

18.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad }

: o
Instituin Fouatonana de Normat

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIR%E[ENIS@EE:%E}E\WH%R‘.TERMOTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: ras TN SNE Al (N AT
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Ode CO CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079013

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
PECHA BE EMISIGH: ——— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10000909
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705840
D 348
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 503,725 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 670,288 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,810 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 ™ NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
(

Sello de Calidad

\

-
|

fstiulo Fedatnmano de Normahzacion

NTE INEN 2167

—

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO.LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esé%ﬁi%ﬂféb?{%{erg: Rl Sl forifadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VAELABARESD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuader CERTIFICADO NRO: L1000075852

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e S diis PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008970
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705103
ID 748
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 515,967 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 664,862 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,675 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

0y
i LY =

i
Lis 1 =1
\mstitute Ecuatsriane de Normalizacien

NTE INEN 21567

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escritsdElt dboFatetio e\ dstan Sitorizadias reproduccmnes parciales del mismo.

’ﬂ / "l'.. "\“‘.

VAN E@SA‘VAI:LADARES‘ R
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078753

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001035
ID: 448
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 501,599 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 661,123 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,071 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,558 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,923 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

~CERIA

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170810.1

Fecha de emisién:10.08.2017

Pégina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico
ITEM[FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo | Al Co Ti Nb v w Pb B Sn|zZn| As| Bi|ca|Cel| zr | La CE | Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 001035 000 0,280 | 0,136 | 1,051 | 0,031 0,007 | 0,025 | 0,026 | 0,006 0,000 0,464 A A A A

Observacién: .

ACERIA C.A.
CO - T BE Ry ieasane
Firma: DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078758
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000963
ID: 997
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,164 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 596,598 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,150 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,550 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,428 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

I DE CALIRAR "

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:0L20170810.5
Fecha de emisién:10.08.2017
Péagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM|FECHA] COLADA | UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al | Co Ti | Nb \ W | Pb B Sn|Zn| As| Bi | CafCe| zr| La| CE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 000963 000 0,260 { 0,143 | 1,078 | 0,020 | 0,011 0,024 | 0,019 | 0,004 0,000 0,446 A A A A
Observacién:
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



